



Santiago, 23 de Octubre de 2007

PRESUPUESTO MOBILIARIO KELLOGGO'S, EMPRESA MAYER

Cliente: KELLOGG'S

Obra: OFICINAS GENERALES

Dirección: San Ignacio 500 Módulo 4º.

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total
1, 00	GRUPO 1 EST A.CENTRAL						
1, 01	CUB.RECTA 100x60		1	U	\$ 43,391	\$ 43,391	
1, 02	GABINETE C/PTAS.80x69 DESP.		1	U	\$ 80,000	\$ 80,000	
	Subtotal GRUPO 1 EST A.CENTRAL 1,00						\$ 123,391
2, 00	GRUPO 2 EST A.CENTRAL						
2, 01	CUB."L" 110x160 C/P LAM DESP.		1	U	\$ 119,501	\$ 119,501	
2, 02	CUB."L" 160x110 C/P LAM. DESP		1	U	\$ 119,501	\$ 119,501	
2, 03	CUBIERTA RECTA 160x60		1	U	\$ 53,765	\$ 53,765	
2, 04	CUBIERTA RECTA 80x60		2	U	\$ 39,701	\$ 79,401	
2, 05	CAJONERA PED.KARD.CER FRON DES		2	U	\$ 85,087	\$ 170,174	
2, 06	GABINETE C/PTAS.80x69 DESP.		2	U	\$ 80,000	\$ 159,999	
2, 07	GAB.C/PTAS. Y CUB. 80x69 DESP.		2	U	\$ 100,548	\$ 201,096	
2, 08	INSTALACION + TAPA PASA CABLE		2	U	\$ 2,793	\$ 5,586	
	Subtotal GRUPO 2 EST A.CENTRAL 2,00						\$ 909,022
3, 00	BACK UP						
3, 01	CUBIERTA RECTA 110x60		1	U	\$ 46,184	\$ 46,184	
3, 02	CUB.RECTA 110X60 C/PANEL DESP.		1	U	\$ 41,396	\$ 41,396	
3, 03	COSTADO MEDIO IZQ. 30cm DESP.		1	U	\$ 10,175	\$ 10,175	
3, 04	COST. ENT. DER. 60cm DESP.		1	U	\$ 11,272	\$ 11,272	
3, 05	GABINETE C/PTAS.80x69 DESP.		1	U	\$ 80,000	\$ 80,000	
	Subtotal BACK UP 3,00						\$ 189,026
4, 00	BETINA						
4, 01	CONECTOR 2 VIAS 130 CMS EN L		1	U	\$ 20,648	\$ 20,648	
4, 02	PILAR INICIO h:130 10 CM		1	U	\$ 17,955	\$ 17,955	
4, 03	TAPA TERMINAL 130 CM		1	U	\$ 12,070	\$ 12,070	
4, 04	CUB."L" 110x140 C/P LAM.DESP		1	U	\$ 112,019	\$ 112,019	
4, 05	CUB."L" 140x110 C/P LAM. DESP.		1	U	\$ 112,019	\$ 112,019	
4, 06	CUBIERTA RECTA 80x60		1	U	\$ 36,010	\$ 36,010	
4, 07	CUBIERTA RECTA 80x60		1	U	\$ 39,701	\$ 39,701	
4, 08	MARCO MET.UNIWALL 110 h:130 cm		1	U	\$ 56,758	\$ 56,758	
4, 09	MARCO MET.UNIWALL 060 h:130 cm		2	U	\$ 43,691	\$ 87,381	
4, 10	MARCO MET.UNIWALL 070 h:130 cm		2	U	\$ 44,987	\$ 89,975	
4, 11	MARCO MET.UNIWALL 080 h:130 cm		2	U	\$ 47,880	\$ 95,760	
4, 12	PALMETA TAPIZ.130x110		2	U	\$ 17,157	\$ 34,314	
4, 13	PALMETA TAPIZ.130x060		4	U	\$ 12,569	\$ 50,274	
4, 14	PALMETA TAPIZ.130x070		4	U	\$ 13,466	\$ 53,865	
4, 15	PALMETA TAPIZ.130x080		4	U	\$ 14,564	\$ 58,254	
4, 16	CAJONERA PED.KARD.CER FRON DES		2	U	\$ 85,087	\$ 170,174	
4, 17	GAB.C/PTAS. Y CUB. 80x69 DESP.		2	U	\$ 100,548	\$ 201,096	
4, 18	INSTALACION + TAPA PASA CABLE		2	U	\$ 2,793	\$ 5,586	
	Subtotal BETINA 4,00						\$ 1,253,858
5, 00	CLAUDIA D						
5, 01	PILAR INICIO h:130 10 CM		1	U	\$ 17,955	\$ 17,955	
5, 02	TAPA TERMINAL 130 CM		1	U	\$ 12,070	\$ 12,070	
5, 03	MARCO MET.UNIWALL 080 h:130 cm		2	U	\$ 47,880	\$ 95,760	
5, 04	PALMETA TAPIZ.130x080		4	U	\$ 14,564	\$ 58,254	
	Subtotal CLAUDIA D 5,00						\$ 184,039
6, 00	DESININST. E INST.						
6, 01	desinstalacion e instalacion mob.sn ignacio		1	U	\$ 548,625	\$ 548,625	
	Subtotal DESININST. E INST. D 6,00						\$ 548,625
7, 00	ENRIQUE						
7, 01	CONECTOR 2 VIAS 130 CMS EN L		1	U	\$ 20,648	\$ 20,648	
7, 02	PILAR INICIO h:130 10 CM		1	U	\$ 17,955	\$ 17,955	
7, 03	TAPA TERMINAL 130 CM		1	U	\$ 12,070	\$ 12,070	
7, 04	MARCO MET.UNIWALL 060 h:130 cm		2	U	\$ 43,691	\$ 87,381	
7, 05	MARCO MET.UNIWALL 070 h:130 cm		2	U	\$ 44,987	\$ 89,975	
7, 06	MARCO MET.UNIWALL 080 h:130 cm		3	U	\$ 47,880	\$ 143,640	
7, 07	PALMETA TAPIZ.130x060		4	U	\$ 12,569	\$ 50,274	
7, 08	PALMETA TAPIZ.130x070		4	U	\$ 13,466	\$ 53,865	
7, 09	PALMETA TAPIZ.130x080		6	U	\$ 14,564	\$ 87,381	
	Subtotal ENRIQUE 7,00						\$ 563,189

8, 00	JAVIER DE LA BARRA						
8, 01	CONECT.ESPACIADOR 130 CMS EN L		2	U	\$	26,633	\$ 53,267
8, 02	PILAR INICIO h:130 10 CM		2	U	\$	17,955	\$ 35,910
8, 03	TAPA TERMINAL 130 CM		2	U	\$	12,070	\$ 24,140
8, 04	CUB.RECTA 160X60 C/PANEL DESP		2	U	\$	55,361	\$ 110,723
8, 05	CUB.RECTA 160X60 C/PANEL DESP		1	U	\$	60,947	\$ 60,947
8, 06	MARCO MET.UNIWALL 080 h:130 cm		2	U	\$	47,880	\$ 95,760
8, 07	MARCO MET.UNIWALL 090 h:130 cm		2	U	\$	50,374	\$ 100,748
8, 08	PALMETA TAPIZ.130x080		4	U	\$	14,564	\$ 58,254
8, 09	PALMETA TAPIZ.130x090		4	U	\$	15,461	\$ 61,845
8, 10	COSTADO MEDIO DER. 30cm DESP.		3	U	\$	10,175	\$ 30,524
8, 11	COSTADO MEDIO IZQ. 30cm DESP.		3	U	\$	10,175	\$ 30,524
	Subtotal JAVIER DE LA BARRA 8,00						\$ 662,639
9, 00	JUAN P. Y FREDY						
9, 01	GAB.C/PTAS. Y CUB. 80x69 DESP.		2	U	\$	100,548	\$ 201,096
	Subtotal JUAN P. Y FREDY 9,00						\$ 201,096
10, 00	SERVICIO 1						
10, 01	desint. e inst. por cambio de alfombra		1	U	\$	130,174	\$ 130,174
	Subtotal SERVICIO 1 10,00						\$ 130,174
11, 00	SERVICIO 2						
11, 01	desintalacion y subida a camion		1	U	\$	231,420	\$ 231,420
	Subtotal SERVICIO 2 11,00						\$ 231,420
12, 00	SERVICIO 3						
12, 01	traslado de mobiliario existente de san ignacio a el cortijo		1	U	\$	199,500	\$ 199,500
	Subtotal SERVICIO 3 12,00						\$ 199,500
13, 00	HONORARIOS PROFESIONALES						
13, 01	Coordinación y supervisión de la instalación.		1	GL		\$ 318,000	
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 13,00						\$ 318,000
14, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES						
14, 01	Gastos Generales Y Beneficio		1	GL		\$ 572,739	
	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 14,00						\$ 572,739
Total Presupuesto							\$ 6,086,717

Plazo de entrega: 17 días hábiles de fabricación y 6 días de instalación, a contar de la acreditacion del anticipo.	TOTAL	\$	6,086,717
Mantenimiento de la oferta: Precios del día	IVA 19%	\$	1,156,476
Forma de Pago: 50% anticipo. 50% contra entrega provisoria	Total	\$	7,243,193